2

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

муниципального района Волжский Самарской области
                Пятница 11 октября  2013 года                                                                                                                                            №19(23)

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 06 сентября  2013 года                                                                                  №124
Об уточнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский
 Самарской области на 2013 год в связи с предоставлением  субсидии из областного бюджета,
 для софинансирования расходных обязательств по  вопросам местного значения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г №1450 ФЗ, статьей 13 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Просвет», законом Самарской области от 13.12.2012 г. №129-ГД «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Собрание представителей сельского поселения Просвет

РЕШИЛО:

                1.Уточнить бюджет сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2013 год по расходам в сумме 27746210,37 рублей, по доходам в сумме 27746210,37 рублей согласно приложению 1.

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

   3.Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Просветские вести».

Глава сельского поселения Просвет
                                                       С.И. Шевцов
Приложение №1

к решению Собрания представителей

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от 06.08.2013 г. №120

Выписка из бюджета сельского поселения Просвет за 2013 год

Согласно закону Самарской области от 13.12.2012 г. №129-ГД «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в связи с предоставлением  субсидии из областного бюджета, для софинансирования расходных обязательств  по  вопросам местного значения.

Код  дохода (областной бюджет) 26520202999100000151 – 220000,0 рублей.

Код расхода 26501135207904023241 - 220000,0 рублей.

Глава сельского поселения Просвет
                                                     С.И.Шевцов
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
второго созыва

РЕШЕНИЕ

от 06 сентября 2013  года

                №125
О передаче осуществления части полномочий органам

местного самоуправления муниципального района Волжский
Руководствуясь статьями 14 и 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Просвет
РЕШИЛО:
1.Передать муниципальному району Волжский Самарской области полномочия по решению вопросов:

            «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».

2.Заключить соглашение с муниципальным районом Волжский о передаче полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенных к компетенции сельского поселения Просвет муниципального района Волжский, указанных в пункте 1 настоящего решения.
                3.Подписание соглашения поручить Главе сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Шевцову С.И.
 4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Глава сельского поселения Просвет
                                                            С.И.Шевцов
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11.10.2013 г. № 60-р
Об отмене введения особого противопожарного режима
в границах населенных пунктов сельского поселения Просвет

          В связи с наступлением осеннее - зимнего периода, сокращением количества пожаров на территории сельского поселения и стабилизацией ситуации, в соответствии с Уставом сельского поселения Просвет:

          1.Отменить в границах населенных пунктов сельского поселения Просвет особый противопожарный режим, установленный постановлением Главы сельского поселения от 16.05.2013 г. №38 «О введении в границах населенных пунктов сельского поселения Просвет особого противопожарного режима».
          2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Просвет, независимо от организационно-правовой формы собственности:
          2.1.Продолжить проведение мероприятий, направленных на предупреждение пожаров, предотвращение гибели и травматизма людей, создание условий для успешной ликвидации пожаров и возгораний.
          2.2.Участку «Просвет» МУП «Волжсксельхозэнерго» (Сидорова Г.В.)  обеспечить расчистку от снега дорог и проездов к жилым домам в осеннее - зимний период 2013-2014 г.г.
         3.Настоящее распоряжение опубликовать в печатном издании «Просветские вести».

         4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора МБУ «Просветское» (Воинов С.В.).
Глава сельского поселения Просвет
                                               С.И.Шевцов

**********************************************************************************************************

К СВЕДЕНИЮ ЖИТЕЛЕЙ!
В прокуратуре Волжского района Самарской области
          Проведено координационное совещание руководителей правоохранительных органов Волжского района Самарской области при исполняющем обязанности прокурора Волжского района Самарской области по результатам работы правоохранительных органов Волжского района Самарской области в сфере борьбы с коррупцией за 9 месяцев 2013 года и совместных мерах по повышению ее эффективности.

          В работе совещания приняли участие: исполняющий обязанности прокурора района Шуваткин А.В., а также руководители правоохранительных органов района.

По результатам совещания принято решение о реализации дополнительных мер, направленных на противодействие  коррупции в Волжском районе Самарской области.

Исполняющий обязанности прокурора
 Волжского района Самарской области

советник юстиции

Шуваткин А.В.

	Учредитель –

Администрация

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
	Главный редактор – Любовь Марина

Ответственный секретарь – Любовь Шевкун
	Адрес:

443526, Самарская область,

Волжский район, п. Просвет

ул. Самарская, д.13

Телефон (факс):8(846) 982-25-25
Тираж 200 экз.